PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.06.2019

	    № 68

с.Ягодная Поляна
	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), на территории Ягодно-Полянского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», на основании Устава  Ягодно-Полянского муниципального образования  Татищевского муниципального района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 21.01.2019 № 5 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить:

стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области согласно приложению № 1;

стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, при невозможности осуществить им погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области согласно приложению № 2».

1.2. Приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования нормативно-правовых актов.
Глава муниципального образования                                          Т.И.Федорова
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского
муниципального района

Саратовской области
от 28.06.2019 №68
«Приложение № 3
к постановлению администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области

от 21.01.2019 № 5

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению, на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Вид услуги
	Стоимость

(рублей)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	139,59

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
	1744,86

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1395,89

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2666,13

	Общая стоимость гарантированному перечню услуг по погребению
	5946,47»

	Приложение № 4
к постановлению администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области

от 21.01.2019 № 5

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, при невозможности осуществить им погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Вид услуги
	Стоимость

(рублей)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	139,59

	2
	Облечение тела
	350,00

	3
	Предоставление гроба
	1394,86

	4
	Перевозка тела умершего на кладбище
	1395,89

	5
	Погребение
	2666,13

	Общая стоимость услуг по погребению
	5946,47